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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: خدا نکند انســان پیش از آنکه 
خود را بســازد، جامعه به او روی آورد و در میان مردم نفوذ 

و شخصیتی پیدا کند که خود را می بازد.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

)به معبود( کسانی که غیرخدا را می  خوانند، دشنام ندهید، 

مبادا آنها )نیز( از روی )ظلم و( جهل، خدا را دشنام دهند. این 

چنین برای هر امتی عملشان را زینت دادیم. سپس بازگشت 

همه آنها به سوی پروردگارشان است، و آنها را از آنچه عمل 

می کردند، آگاه می سازد )و پاداش و کیفر می دهد(.
الانعام - 1۰۸

امام جمعه موقت تهران گفت: معنی پیوستن به 
جامعه جهانی این است که انسان وابستگی های خود 
را از نو شروع کند یعنی آنچه در دوره قاجار و پهلوی 
یک ملت مرده ای بــه وجود آمده بود را می خواهند 
دوباره بازسازی کنند، در حالی که ملت ایران چون 

زنده است با دنیا هم ارتباط دارد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام کاظم صدیقی 
در خطبه های نماز جمعه تهران بالاترین جنایت بنی امیه را 
که هیچ توجیه عقلی، اجتماعی، عرفی و نظامی ندارد، تیر 
زدن بــه گلوی یک کودک 6 ماهه برشــمرد و گفت: امروز 
هم آل ســعود همان حرمله، بنی امیه، آل حرب و آل سفیان 
زمان اســت و در یمن کودک کشی می کند و ابوجهل زمان 
ما شــیطان بزرگ آمریکای فریبکار و ظالم است. از این رو 
عربســتان و اســرائیل کودک کش از تجلیات این شیطان 

بزرگ هستند.
وی انقلاب اسلامی را ادامه کربلای امام حسین)ع( عنوان 
کرد و گفت: پرچم عاشورا امروز به دست ولی فقیه ماست که 

منتظر صاحب اصلی این پرچم هستند.
حجت الاسلام صدیقی ادامه داد: ما هر سال شاهد این 
هستیم که مداحی ها، مرثیه ها و اشعار، محتوای بهتری پیدا 
می کند و ســخنرانی ها نیز زنده و روشــنگر است و حضور 
مردم نیز در این مراســم ها رو به رشد است؛ این عزاداری ها 
ستاد استقبال از وجود امام زمان)عج( است و مردم در این 

عزاداری ها تجدید بیعت می کنند.
امــام جمعه موقت تهران با اشــاره به دیدار نخبگان با 
رهبر معظم انقلاب، ســخنان ایشان در این دیدار را بسیار 
مهم، سازنده، هشداردهنده و تشویق کننده برشمرد و بیان 
داشت: بیانات ایشان هم مبشر و هم منذر بود و نخبگان را 
تحفــه ای از جانب خداوند برای ملت ایران معرفی کردند و 
فرمودند که با تکیه بر نخبگان، ایران به کشوری پیشرفته، 
قدرتمند و شــریف تبدیل می شود لذا توجه به این نعمات 

خود شکر نعمت است. 
وی بــا بیــان اینکه مقام معظم رهبری با ارشــادات و 
هدایت های خود نخبه پروری می کنند، یادآور شــد: در این 
زمینه هم مسئولان مسئولیت دارند و هم خود نخبگان چرا 
که نخبگان ســرمایه هستند و سرمایه همیشه دزد و آفت 
دارد لذا باید از این ســرمایه مراقبت کرد و آن را در مسیر 

رشد قرارداد. 
حجت الاسلام صدیقی با اشاره به هشدار دیگر مقام معظم 

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با اشاره به عملیات بزرگ موصل برای 
ریشه کنی تروریسم در عراق، گفت: آمریکا هم در موصل 
و هم در حلب با تــاش همه جانبه به دنبال حفاظت از 

تروریست هاست.
حجت الاسلام علیرضا اعرافی در خطبه  های نماز جمعه قم 
که در مصلای قدس این شهر و با حضور گسترده اقشار مختلف 
مردم برگزار شد، افزود: در عراق و سوریه شاهد اتحاد شیعه و 
سنی برای نابودی تروریست ها هستیم اما مدعیان ائتلاف علیه 
داعش تمام توان خود را به کار گرفته اند تا نگذارند آتش تروریسم 

در منطقه خاموش شود.
وی بزرگترین مانع نابودی تروریست های تکفیری را حمایت 
آمریکا و همراهی آل سعود عنوان کرد و اظهار داشت: با وجود 

این موانع اما جوانان مومن و مجاهدان مقاومت با توکل به خدا 
از لبنان تا یمن ریشــه تروریست و ارتجاع و نوکران آمریکا و 

اسرائیل را خواهند خشکاند.
مدیر حوزه های علمیه کشور در بخش دیگری از خطبه های 
نماز جمعه به بیانات و منویات رهبر معظم انقلاب در دیدار با 
اعضای شــورای عالی حوزه اشاره کرد و ابراز داشت: ایشان به 
درســتی و حکیمانه از حوزه های علمیه و اساتید و فضلای آن 
خواستند در پی پاسخگویی به نیازهای مردم و جامعه باشند تا 

شاهد تزریق معنویت و اخلاق در پیکره اجتماع باشیم.
حجت الاسلام اعرافی با تقدیر از رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب، افزود: حوزه های علمیه باید با تأســی به رهنمودهای 
رهبری، خود سراســر قرآنی و معنوی باشند تا جامعه را متاثر 

نمایند.

وی بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با نخبگان را دارای 
نکاتی ارزنده، راهگشــا و راهبردی دانست و اظهار داشت: اگر 
آنگونه که رهبری معظم بیان کردند که جوانان و نخبگان دارای 
روحیه انقلابی و شجاع در برابر قدرت های جهانی باشند، شتاب 
در عرصه تولید علم و فناوری ســرعت خواهد گرفت. چرا که 
نخبگان خود را باور کرده و مرعوب سیاســت های استکباری 

نمی شوند.
خطیب جمعه قــم در ادامه فضای انتخابات و رقابت های 
انتخاباتی در کشــور اسلامی را میدان اخلاق مداری و فرهنگ 
اسلامی عنوان کرد و با اشاره به ابلاغ سیاست های کلی انتخابات 
از سوی رهبر معظم انقلاب، گفت: این سیاست ها عدالت را بر 
انتخابات حاکم می کند و لذا ضرورت دارد بر اجرای آن نظارت 

دقیق صورت بگیرد.

وی افزود: مردم نیز همواره از ناظران و برگزارکنندگان 
انتخابــات انتظار دارند انتخابات در کشــورمان الگویی از 
مردم ســالاری دینی و مبتنی بر اخلاق و ارزش های الهی 

باشد.
حجت الاسلام اعرافی در بخش دیگری از خطبه های نماز، 
سالروز سفر رهبر معظم انقلاب به قم را گرامی داشت و گفت: 
مجموعه بیانات رهبر معظم انقلاب در طول آن سفر بسته ای 
مهم و مبارک برای رشد و تعالی جامعه و حوزه های علمیه است.
وی شهر قم را به دلیل شاخص های دینی دارای جایگاهی 
مهم در معادلات عنوان کرد و بیان داشت: همه باید به جایگاه 
این شهر احترام گذاشــته و به گونه ای سیاست گذاری و اجرا 
کنند که ســبک زندگی در این شهر سبکی شایسته و درخور 

یک شهر انقلابی و اسلامی حفظ و تقویت شود.

حجت الاسام صدیقی در خطبه های نماز جمعه تهران:

پیوستن به جامعه جهانی
 وابستگی ایران زمان قاجار و پهلوی را زنده می كند

رهبری در این دیدار، خاطرنشــان کرد: تبلیغات سهمگین 
جهانی تلاش دارد که هیمنه انقلاب اسلامی را که شعار نه 
شرقی نه غربی و شعار ما می توانیم را عملی و عینی به دنیا 
نشان داد، بشکند؛ برخی می گویند مگر می شود کسی قدرت 
آمریکا را نادیده بگیرد و زنده باشــد، آنها که فکر می کنند 
بدون آمریکا نمی شــود زندگی کرد، حیات انقلابی ندارند و 
باید به آنها گفت این شــما هستید که زنده نیستید چراکه 
اگر باور ولایی داشتید، مانند امام)ره( می گفتید که ما آمریکا 

را زیر پا له می کنیم.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: معنی پیوستن به 
جامعه جهانی این اســت که انسان وابستگی های خود را از 
نو شــروع کند یعنی آنچه در دوره قاجار و پهلوی یک ملت 
مرده ای به وجود آمده بود را می خواهند دوباره بازسازی کنند، 
در حالی که ملت ایران چون زنده است با دنیا هم ارتباط دارد. 
وی رزمایش نیروی هوایی ارتش را نقطه عطفی دانست 
و گفت: نیروی هوایی در زمان انقلاب اســلامی نیز تابلوی 
درخشــانی از خود تصویر کرد که در تاریخ نگاشــته شد و 

همچنان هم بالنده و پیشرو است.
حجت الاسلام صدیقی رزمایش ارتش را مایه امید ملت 
و دلگرمی منطقه عنوان و تاکید کرد: این رزمایش مایه یاس 
و ناامیدی برای هر کســی است که گرفتار توهمات است و 

احیانا یک روز قصد حمله یا آزار دارد. 
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به ســالگرد ارتحال 

مجاهد نســتوه و روحانی بصیر آیت الله مهدوی کنی، اظهار 
داشــت: ایشان ریشه ای کار کرد و حوزه و دانشگاه در راس 
کار او بود، آیت الله مهدوی کنی از ســابقین تشــکیل نظام 
اسلامی و جزو حامیان ولایت بود و مردم ما ایشان را مانند 

عمار امیرالمومنین حجت می دانستند. 
حجت الاسام مهدوی کنی: آیت الله مهدوی کنی در 

بیان موضع سیاسی خود هرگز درنگ نکرد
رئیس  دانشگاه امام صادق )ع( گفت: گروه های مختلف 
انقلاب و جناح های گوناگون در زمان حیات و پس از رحلت 
ایشان نام و خاطره این مرد بزرگ را همچنان گرامی می دارند 
و او را محترم می شمارند، فردی که به بیان رهبری، انقلابی و 

صریح بود و در بیان موضع سیاسی خود هرگز درنگ نکرد، 
جز آنکه به مصلحت نظام و مملکت اقتضاء می کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس،  حجت الاسلام محمدسعید 
مهدوی کنی، رئیس دانشگاه امام صادق)ع( در سخنرانی پیش 
از خطبه هــای نماز جمعه تهران پیوند مرحوم مهدوی کنی 
را با ارزش ها دانست و اظهار داشت: یکی از دلایل موفقیت 
مرحــوم ابوی اخلاص بود. امری که وی در زندگی خود آن 
را متجلــی کرد. وی با ذکر خاطــره ای در مورد اولین روز 
حضور پدر در مدرســه دینی، خاطرنشان کرد: پدر آیت الله 
مهدوی کنی در مدرســه لرزاده به حجت الاسلام برهان در 
مورد هدف گذاشتن فرزندشان در مدرسه علمیه گفتند که 

من پسرم را وقف )اسلام( کرده ام.
حجت الاسلام مهدوی کنی بیان داشت: گروه های مختلف 
انقلاب و جناح های گوناگون در زمان حیات و پس از رحلت 
ایشان نام و خاطره این مرد بزرگ را همچنان گرامی می دارند 
و او را محترم می شمارند، فردی که به بیان رهبری، انقلابی و 
صریح بود و در بیان موضع سیاسی خود هرگز درنگ نکرد، 

جز آنکه به مصلحت نظام و مملکت اقتضاء می کرد.
رئیس  دانشــگاه امام صادق)ع( گفت: زمانی که حس 
کردند کشور نیاز به یک بنیه فکری دارد، بر ایجاد و تقویت 
مراکز علمی همت گماشــتند و نخستین دانشگاه اسلامی 
را پس از انقلاب تأســیس کردنــد و به آن اهتمام ورزیدند 
و امام)ره( نیز مدیریت حوزه مروی را به ایشــان ســپردند. 
ایشــان نیز تا آخرین لحظه زندگی جایگاه اقامت و زندگی 
خود را در درون این دانشــگاه و مدرسه قرار دادند و سعی 
کردند شاگردانی نمونه برای اسلام، انقلاب و ولایت تربیت 
کنند. بســیاری از ســمت ها و موقعیت ها را چه در فضای 
علمی قم و چه در ســمت اداری و مســئولیت سیاسی به 
نفع ارتقای فرهنگ و حکمت کنار گذاشــتند و در موقعیت 

معلمی قرار گرفتند.
وی با خواندن عباراتی از پدرشــان در نماز جمعه، ابراز 
داشت: »من با صراحت می گویم پندی برای خودم و شماست. 
گناهی بزرگتر از آن نیســت که هوای نفســانی من و شما 
ضربــه ای کوچک به این انقلاب وارد کند. گناهی بزرگتر از 
آن نیست که یک جامعه آرزوی حرکتی را شروع کرده و من 
مهدوی به خاطر آمال و آرزوهای شــخصی و هوای نفسانی 
خودم و ریاست طلبی و فرصت طلبی که شاید فردا هم ادامه 
نداشته باشد، بیایند و خواسته های شما و فداکاری های شما 

و خون شها را زیر پا بگذارم. این بزرگترین جنایت است.«

دبیر شــورای عالــی امنیت ملی ایــران گفت: 
تروریست های تکفیری در عراق و سوریه در سرازیری 
شکســت قرار گرفته اند و از ایــن رو حامیان آنها با 
ترفندهای سیاســی به دنبال تاخیر در روند شکست 

آنها برآمده اند.
علی شــمخانی دبیر شــورای عالی امنیــت ملی گفت: 
تروریست های تکفیری در عراق و سوریه در سرازیری شکست 
قرار گرفته اند و از این رو حامیان آنها با ترفندهای سیاسی به 

دنبال تاخیر در روند شکست آنها برآمده اند.
شمخانی با اشاره به برخی اظهارنظرهای مقامات آمریکایی 
در خصوص نقش احتمالی ایران در حمله موشــکی به ناوهای 
آمریکایی در دریای ســرخ تاکید کرد: متحدان آمریکا در یمن 
با شکســت های پی در پی، توسط ملت یمن تحقیر شده اند و 

انتساب این شکست ها به ایران برای فرافکنی و فرار از بار سنگین 
مسئولیت ناشی از جنایت های جنگی است.

وی افزود: ایران بطور قطع مسیر حمایت از مردم و ملت های 
مظلــوم منطقه را ادامه داده و در صورت حمایت مســتقیم از 

دولت ها و ملت های تحت ستم واهمه ای از بیان آن ندارد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با اشــاره به حمایت های 
تســلیحاتی جمهوری اســلامی ایران از گروه هــای مقاومت 
فلســطینی طی سال های گذشــته تصریح کرد: این روند که 
از ســوی عالی ترین مقام کشــور نیز به صراحت بیان شده، به 
منظور دفاع از مردم مظلوم فلســطین و افزایش توان دفاع در 

برابر حملات رژیم صهیونیستی ادامه خواهد یافت.
شــمخانی با رد برخی اتهامات واهی علیه کشورمان که با 
رویکرد فرار به جلو از سوی دشمنان جمهوری اسلامی مطرح 

می شــود، گفت: ارتقاء مستمر آمادگی های ملی برای مقابله با 
توطئه هایی که با هدف تضعیف پایه های اقتدار کشور در جریان 

است، راهبرد غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به سلسله 
عملیات موفقیت آمیز در حلب و موصل توسط ارتش های سوریه 
و عراق گفت: داعش در درون خود و علیه رئیس خودخوانده اش 
ابراهیم البدری )موسوم به ابوبکر البغدادی( دچار انشعاب شده 
و ضمن آن بین داعش و دیگر گروه های تکفیری تروریســتی 
نیز اختلافات گسترده ای وجود دارد که ناشی از فرصت طلبی، 

جاه طلبی و بدعت گرایی سران آنهاست.
دبیر شــورای عالــی امنیت ملی افزود: بحــران هویتی و 
تشکیلاتی تروریست ها در کنار قابلیت های عملیاتی نیروهای 
مســلح عراق و سوریه که در پاکسازی موصل و شمال سوریه 

متبلور شــده، مجدداً واقعیت های قدرت در معادلات امنیتی 
منطقه را به نمایش می گذارد.

شمخانی با بیان اینکه تولیدکنندگان نیروهای تکفیری به 
همراه حامیان فرامنطقه ای آنان در استفاده از کارت گروه های 
تروریســتی برای تخریب ظرفیت های جبهه مقاومت شکست 
خورده انــد، تاکید کرد: حامیان تروریســت ها پس از افشــاء 
نقشه های تکراری شان به دنبال راهکارهای جدیدی برای ایجاد 
تغییر در روند شکســت های مکرر خود هستند که هوشیاری 

دولت ها و ملت های منطقه برای مقابله با آن ضروری است.
به گــزارش فارس، وی در پایان عنــوان کرد: فرجام این 
مسیر پیروزی جریان مقاومت و غلبه مردم مقاوم یمن، عراق و 
سوریه و شکست جریان تروریسم وارداتی و حامیان منطقه ای 

آنان خواهد بود.

مرحوم آیت الله محمدرضا مهدوی کنی، فقیه بصیر، عالم وارسته و مجاهد، استاد 
برجسته اخلاق و یار و یاور راستین امام و رهبری بود که کارنامه ماندگارش قبل و 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی در همراهی با حضرت امام)ره( و پیروی و یاری امام 
خامنه ای عزیز)مدظله العالی( ایشــان را برای مشتاقان ارزش ها و آرمان های والای 

انقلاب اسلامی به عنوان یک اسوه و الگو قرار داده است. 
آیت الله مهدوی کنی یار صدیق امام راحل)ره( در مبارزه با حکومت ستم شاهی 
بود و بارها رنج زندان، شکنجه و تبعید دژخیمان پهلوی را به جان خرید و پس از 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی نیز با پذیرفتن مسئولیت های خطیر متعدد در 
مقاطع حساس از جمله، ریاست کمیته های انقلاب اسلامی، شورای انقلاب، وزارت 
کشور، نخست وزیری، شورای عالی انقلاب فرهنگی، عضویت در شورای نگهبان و 
ریاست مجلس خبرگان رهبری خدمات شایانی را به نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ارائه کرد و از این مسئولیت ها موفق و سربلند بیرون آمد.
تعبیری که رهبر معظم و فرزانه انقلاب درباره شــخصیت فرهیخته و ارجمند 
آیــت الله مهدوی کنی، در پیام تســلیت خود به مناســبت ارتحال ایشــان بیان 
فرمودنــد، یکی از زیباترین و حکیمانه ترین تعابیــر درباره آن بزرگ مرد بود. امام 

خامنه ای)مدظله العالی( خاطرنشان کردند: 
»این عالم بزرگوار از جمله  نخســتین مبارزان راه دشوار انقلاب و از چهره های 
اثرگذار و یاران صمیمی نظام جمهوری اسلامی و از وفاداران غیور و صادق امام بزرگوار 
بود و در همه  عرصه های مهم کشــور در دوران انقلاب شجاعانه و با صراحت تمام 
نقش  آفرینی کرد. از عضویت در شورای انقلاب و سپس تشکیل کمیته های انقلاب 
در آغاز تأسیس نظام اسلامی تا تصدی وزارت کشور و سپس قبول نخست وزیری 
در یکی از سخت ترین دوران های جمهوری اسلامی، و تا ورود در عرصه  تولید علم 
و تربیت جوانان صالح و تأسیس دانشگاه امام صادق)علیه السلام( و تا امامت جمعه 
تهران و سرانجام ریاست مجلس خبرگان، همه جا و همه وقت در موضع یک عالم 
دینی و یک سیاســتمدار صادق و یک انقلابی صریح ظاهر شد و هرگز ملاحظات 
شخصی و انگیزه های جناحی و قبیله  ای را به حیطه  فعالیت های گسترده و اثرگذار 
خود راه نداد. این انسان بزرگ و پرهیزگار، همه  وزن وزین خود را در همه  حوادث 
این ده ها ســال در کفه  حق و حقیقت نهاد و در دفاع از راه و سیره  انقلاب و نظام، 

کوتاهی نورزید. رحمت و رضوان الهی بر روان پاک او باد«.
رمز توفیق و ماندگاری نظام

مرحوم آیت الله مهدوی کنی، در مصاحبه ای با هفته نامه شما، درباره راز ماندگاری 
انقلاب اسلامی ابراز می دارد:

وحدت رمز توفیق و ماندگاری نظام است. امام فرمودند با هم باشید. علما باید 
با همه اختلافاتی که دارند، نظرات خود را برای حفظ نظام جمع کنند. در اختلافات 
و مســائل اجتماعی نباید دعوا کرد. حتی المقدور باید به اجماع رســید و اگر نشد، 
قــول اکثریت را باید ملاک قرار داد ولــی اینکه بگوییم من چیزی را می خواهم و 
حالا که مطابق میلم نشده است پس زیر همه چیز می زنم، این کار عقلایی نیست.

 اگر کسی در مسیر اطاعت از ولی فقیه کجروی کند
 مسلماً راه را گم کرده است

الان هم نیابت ولایت امام راحل)ره(، مقام معظم رهبری اســت. اگر کسی در 
این راه کجروی کند، مســلماً راه را گم کرده اســت. ما این راه را ادامه خواهیم داد 
و از خداوند هم می خواهیم که ما را در این راه ثابت قدم بدارد که گمراه نشــویم و 

حوادث ما را متغیر نکند.
همه شــنیده اید که امیرالمؤمنین)علیه الســلام( فرمود: زبیــر تا هنگامی که 
فرزندش عبدالله بزرگ نشــده بود با ما بود. وقتی عبدالله بزرگ شد، زبیر صفش را 
جدا کرد و در مقابل امیرالمؤمنین)علیه الســلام( ایستاد. پسرش هم در مقابل امام 
حسین)علیه السلام( ایستاد. بالاخره اینها یک حوادثی است که در زندگی رخ می دهد.

پیشتاز در کادرسازی انقاب اسامی
یکی از درخشان ترین باقیات الصالحات و اقدامات مهم فرهنگی آن عالم ربانی 
پس از انقلاب اســلامی، راه اندازی و سرپرستی دانشگاه امام صادق)ع( و همچنین 
سرپرستی حوزه علمیه مروی و تربیت نیروی دینی، علمی و اخلاقی جوان در دو 
قشر طلبه و دانشجو بود. ایشان در مصاحبه ای با مجله حوزه درباره تأسیس دانشگاه 

امام صادق)ع( بیان داشتند:
... در ســال 59 ـ 60 اقدام کردیم به تأسیس دانشگاهی در کنار دانشگاه های 
دولتی... ابتدا، رشته های علوم انسانی را فقط مورد توجه قرار دادیم، چون بیشتر با 
کار ما مرتبط است و هم مباحث مکتبی در این رشته ها بیشتر وجود دارد: الهیات 
و معارف اسلامی، فقه و اصول، علوم سیاسی، اقتصاد و… مسئولیت اجرایی هم، از 
ســوی مؤسسان، به عهده من گذاشته شد. از ایده های ما این بود که بتوانیم جمع 
بین حوزه و دانشگاه کنیم. طلبه ای تربیت کنیم که هم از مسائل حوزوی آگاه باشد 
و هم از مسائل دانشگاهی، تا اینکه بتوانیم آنچه را مدعی هستیم اسلام دارد، به گونه 

صحیح و کاربردی ارائه دهیم.
ما بر این باوریم که اســلام، سیاســت، اقتصاد و نظام های دیگر انســانی و… 
دارد. این صحیح، ولی مقصود چیســت؟ برخی شعار می دهند: اسلام اقتصاد دارد، 
سیاست دارد و… و چنین می پندارند که تمامی مسائل اقتصادی و سیاسی را باید 
از آیات و روایات گرفت. به عقیده من، اینان خلط کرده اند بین ارزش ها و روش ها 
و برنامه ریزی ها! آنچه را که اســلام دارد، اصول ارزشــی است که ثابت اند، نه قسم 
دوم که عبارت باشد از برنامه ریزی ها و روش ها که در حال دگرگونی اند. البته، این 
تفکیک ارزش و روش، از جهات نظری و علمی اســت، ولی در مقام برنامه ریزی و 

اجرا و پیاده کردن این دو، قابل تفکیک نیستند.
پندها و اندرزها

ایشان در همین مصاحبه در بیان توصیه ها، پندها و اندرزهایی اظهار می دارند:
من که اهل نصیحت نیســتم. گفته استاد ماســت که می فرمود: چند چیز را 

فراموش نکنید:
1. در همه کار، خدا را در نظر بگیرید. اگر این جهت گیری درست باشد، کارها، 

معنی می یابند و ثمر می دهند.
2. به عبادات تقیّد داشــته باشــید، به  ویژه تهجد و نماز شب. اینها برای طلبه 
خیلی لازم است. کسی  که طالب کمال و قرب به خداوند است، این آیه شریفه سوره 
اسِراء را حتما، مورد توجه قرار دهد: »ومن اللیل فتهجّد به نافلةً لک عسی انَ یبعثک 
ربکُّ مقاما محمودا؛ پاره ای از شب را به نمازگزاردن، زنده بدار. این نافله، خاص تو 

هست. باشد که پروردگارت، تو را به مقامی پسندیده برساند.«.
3. توســل به ولی عصر)عج(؛ ما بر این باوریم که فیض الهی، از این مســیر به 
ما می رســد. علاوه بر اینکه عالم محضر خداست، محضر ولی خدا نیز هست. در هر 
صبحگاهان، اگر مخلصانه توسلی و سلامی به آن حضرت و تقاضای توجهی از آن 
جناب داشته باشیم، از آن طرف توجه، حتمی است. ما که ادعای سربازی و نوکری 

آن آقا را داریم، به این توجهات، بسیار نیازمندیم.
4. پرهیز از شبهات، به  ویژه شبهات مالی، البته نه تنها شبهات حرام که شبهات جهتی، 
همان چیزی که بسیاری از ما غافلیم. به  نظر من اینکه حضرت امیر)ع( عثمان بن حنیف 
را به  خاطر حاضر شدن بر سر سفره آن جوان ثروتمند بصری، نکوهش می کند، به  خاطر 
پذیرفتن دعوت آن ثروتمند نبوده، بلکه برای خطری اســت که در این گونه میهمانی های 
جهتی وجود دارد. افراد خاصی در آن میهمانی مرد بصری حضور داشــته اند. در این گونه 
میهمانی ها، حتماً میزبان جهت خاص و هدف ویژه ای را دنبال می کند. اینها، صرف میهمانی 
نیست. بنابراین شبهه جهتی است. اگر میهمانی عمومی بود که اشکالی نداشت. میهمانی 
رفتن که گناه ندارد، بلکه در برخی موارد، مســتحب است، اجابت دعوت مؤمن است. آن 
میهمانی را نباید پذیرفت و بر سر آن سفره ای نباید حاضر شد که میزبان و صاحب سفره، 

هدفی خاص دنبال می کند و می خواهد از وجود میهمان، بعدها استفاده برد.
ارتحال

آیت  الله مهدوی  کنی 14 خرداد سال 1393 پس از بازگشت از مراسم سالگرد 
ارتحال حضرت امام)ره( در منزل دچار عارضه قلبی شــده و به بیمارستان منتقل 
گردید. ایشــان حدود پنج ماه در کما به ســر  برد تا اینکه صبح روز 29 مهر سال 

1393، در بیمارستان شهید رجایی به ملکوت اعلی پیوست.

در رثای سیاستمدار صادق

دشنام حتی به غیر موحدان 
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امام جمعه قم:

آمریکا در عملیات موصل  به دنبال حفاظت از تروریست هاست

شمخانی:
تروریست های تکفیری در عراق و سوریه در سرازیری شکست قرار گرفته اند

در یک حمله انتحاری در مقابل یک نیروگاه برق در 
شهر کرکوک دست کم ۱۶ نفر کشته شدند. 

در این حمله انتحاری، 4 تکنیسین ایرانی نیز به شهادت 
رسیدند. گروه تروریستی داعش مسئولیت هجوم انتحاری به 

ساختمان های دولتی در کرکوک را بر عهده گرفت.
داعش ساعت 6 صبح جمعه با چند خودروی بمب گذاری 
شده به نیروگاه برق شهر الدبس در غرب کرکوک حمله کرد.
عبدالله نورالدین الصالحی، شهردار الدبس در شمال غرب 
کرکوک، به خبرگزاری فرانســه گفــت این حمله به نیروگاه 
برق این شهر انجام شــد که راه اندازی آن به شرکتی ایرانی 

واگذار شده است.
وی افزود: سه انتحاری در ساعت 6 صبح به نیروگاه حمله 
کردند و دوازده کارمند عراقی و چهار تکنیســین ایرانی را به 

شهادت رساندند.
منابــع امنیتی اعلام کردند که بیش از 50 تن از عناصر 
داعش در این حمله شــرکت داشــتند که در بین آنها افراد 

انتحاری بودند.
شــبکه خبری الجزیره، گــزارش داد که داعش به مرکز 
کرکوک حمله کرده است، و درگیری ها در نزدیکی ساختمان 

استانداری ادامه دارد.
به گزارش تسنیم، نیروهای موسوم به آسایش برای مقابله 
با تروریست های داعش از سلیمانیه به کرکوک اعزام شدند و بر 
اساس آمار اولیه چهار تن از عناصر داعش به هلاکت رسیده اند.

 محکومیت شدید اقدام تروریستی
 از سوی ایران

ایران اقدام تروریســتی در کرکوک که منجر به شهادت 
جمعی از تکنیســین های ایرانی نیز شــده است را به شدت 
محکوم کرد. بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان حمله انتحاری تروریست های داعش به یک مرکز 
تولید برق در نزدیکی کرکوک عراق که منجر به شــهادت و 
زخمی شدن چندین نفر از جمله چند تکنیسین ایرانی شد 
را به شــدت محکوم کرد. قاسمی ضمن ابراز تأسف و انزجار 
شدید از این اقدام وحشیانه، به خانواده های قربانیان، به خصوص 
خانواده شــهدای ایرانی این حمله ســبعانه تسلیت گفت و 
با تمامی بازماندگان شــهدا و مجروحان این حادثه غم انگیز 
ابراز همدردی کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
تروریســت ها در عراق نفس های آخر را می کشــند و انجام 
عملیات تروریستی کور و کشتار غیرنظامیان بی گناه انتقامی 
است که در برابر شکست های مفتضحانه خود در میدان های 
نبرد می گیرند. وی درخصوص تعداد دقیق شهدا و مجروحان 
ایرانی این جنایت نیز گفت:  سرکنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در اربیل در حال پیگیری موضوع است؛ اما آمار اولیه از 
شهادت 4 ایرانی و زخمی شدن 3 نفر دیگر حکایت دارد که به 
محض دریافت اطلاعات نهایی و دقیق به آگاهی عموم خواهد 
رسید. گفتنی است سرکنسولگری ایران در سلیمانیه از شهادت 

سه مهندس ایرانی در نیروگاه  دبس عراق خبر داده است.

روایت زندگی نوجوانان شهید
 در کتاب 11۰ جلدی »لاله های نوجوان«

دوره اول مجموعه کتاب »لاله های نوجوان« نوشته محمدحسین صلواتیان 
)مدیر مسئول نشریه کیهان بچه ها( رونمایی شد.

بــه گزارش خبرنگار کیهان، »لاله های نوجــوان« عنوان مجموعه ای 110 
جلدی اســت که به زندگی شــهدای نوجوان می پردازد. 10 جلد اول این کتاب 

توسط انتشارات به نشر رونمایی شد.
محمدحسین صلواتیان درباره مجموعه »لاله های نوجوان« گفت: این کتاب 
ها به معرفی شهدای نوجوان می پردازد. شهدایی که اغلب برای مردم ما معرفی 
نشده اند. حتی تعداد قابل توجهی از این شهدا، دختران نوجوان هستند که برای 

اولین بار معرفی شده اند.
این طراح و نویسنده با اشاره به اهمیت پرداختن به زندگی شهدای نوجوان، 
بیان کرد: نیاز امروز جوانان اســت که قهرمانان واقعی کشور خود را بشناسند و 

قهرمانان 10 ، 12 ساله ای هم که خود را فدای این کشور کردند.
وی افزود: این کتاب ها در قالبی نو نوشــته شده اند. یعنی ماجرا از زبان یک 
پدیده جنگی روایت می شود. به طور مثال از زبان یک کوله پشتی، قمقمه، پلاک، 

فانسخه و ... ماجراهای مربوط به شهیدی را روایت می کند.
صلواتیــان ادامه داد: همچنین در این مجموعه، در ضمن معرفی شــهدای 
نوجوان، فرهنگ جبهه و ابزار و وســائلی که در جبهه کاربرد داشتند هم معرفی 
می شــوند. درکنار زندگینامه ها، گلبرگی از شهید که شامل فرازی از وصیتنامه 

این شهیدان نیز درج شده.
نویسنده »لاله های نوجوان« همچنین گفت که 100 جلد بعدی این مجموعه 
نیز در مرحله آماده سازی است و با همیاری ناشران علاقه مند منتشر خواهد شد.

درگذشت خبرنگار فعال فرهنگی
فعال  خبرنگار  رستمی،  محمدرضا 
و بــا اخلاق عرصه فرهنگ و هنر در اثر 

تومور مغزی درگذشت.
مرحوم رســتمی در رســانه های 
مختلفــی ازجمله روزنامــه جام جم و 
خبرگزاری خبرآنلاین فعالیت می کرد. 
وی پنجشنبه گذشته و پس از انجام 
عمل جراحی مغز، دار فانی را وداع گفت. 
پیکــر این فعــال رســانه ای، روز 

گذشته، جمعه 30 آبان با حضور خانواده وی و جمعی از اهالی فرهنگ و رسانه 
طی مراسمی در زادگاهش شهرستان اسد آباد همدان به خاک سپرده شد.

استقبال خوب از فیلم انقلابی »سیانور«
فیلم »سیانور« با دستمایه قرار دادن روایتی درباره تاریخ انقلاب اسلامی در 

آغاز اکران با استقبال خوب مخاطبان رو به رو شد.
به گزارش تســنیم، فیلم »ســیانور« در دومین روز اکرانش در اتفاقی جالب 

توانست در سه سینما به سانس فوق العاده برسد.
ساخته جدید بهروز شعیبی در یک سینما آزادی ساعت 23و 50، در سینمایی 
دیگر ساعت 30 دقیقه بامداد و در یکی دیگر از پردیس های سینمایی 50 دقیقه 

بامداد به دلیل استقبال زیاد مخاطبان در سانس فوق العاده به روی پرده رفت.
این درحالی اســت که فیلم بهروز شعیبی تنها 10 سینما برای نمایش فیلم 

در اختیار دارد.
قصه »ســیانور« در دهه 50 می گذرد و محور اصلی آن زندگی عاشقانه یک 
زوج است که در آن دوره زمانی به تصویر کشیده می شود. این فیلم به بخش هایی 

از زندگی مجید شریف واقفی نیز می پردازد.
پخش سریال »مریم مقدس« در ونزوئلا

ســریال ایراني »مریــم مقدس« به 
کارگردانــی شــهریار بحرانی از شــبکه 

ونزوئلایی ویوه پخش مي شود.
به منظور بهره برداری از ظرفیت های 
رادیــو ـ تلویزیونــی ونزوئلا و براســاس 
برنامه ریزی های انجام شده رایزنی فرهنگي 
ایران با شبکه تلویزیونی ایرانی هیسپن تی 
وی و شبکه ونزوئلایی ویوه ، پخش سریال 
»مریم مقــدس« از اوایل هفته جاری از 
شبکه ونزوئلایی ویوه آغاز شده است و به 

مدت سه ماه، ادامه دارد.
زمان پخش این سریال روزهای شنبه و یکشنبه هر هفته است. این سریال 
توســط شبکه برون مرزی ایرانی هیسپن تی وی به زبان اسپانیولی دوبله شده و 

در اختیار این نمایندگی فرهنگي قرار داده شده است.
شــبکه ویوه، شــبکه دولتی ونزوئلاســت که با رایزني فرهنگي ایران 
همکاری هاي مطلوبي دارد. همچنین، حدود 22 فیلم ســینمایی ایرانی، دو 
سریال تلویزیونی یوسف پیامبر)ع( و هوش سیاه، مستند دو قسمتی زندگی 
و اندیشــه سیاســی امام خمینی )ره(، مستند هشت قسمتی دفاع مقدس، 
ویــژه برنامه پیام حج رهبر معظم انقــلاب )مدظله العالي( و ... را به نمایش 

گذاشته است.
حمایت شبکه همجنس بازان

 از بهروز وثوقی
تلویزیون همجنس بازان لندن نشین از بهروز وثوقی، بازیگر وطن فروش سینمای 

فاسد قبل از انقلاب و از عوامل ساواک حمایت کرد.
پس از اینکه هفته پیش کیهان، در خبری مســتدل به فهرســت خیانتها و 
وطن فروشی های یک عنصر فیلم فارسی و معشوق اشرف پهلوی  پرداخت، برخی 

از رسانه های معاند به کیهان حمله کردند.
از جملــه ایــن به اصطلاح رســانه ها باید بــه تلویزیون »من وتــو« ارگان 

همجنس بازان و بهاییان لندن نشین اشاره کرد.
این تلویزیون که برخی تهیه کنندگانش به تجاوز نسبت به مخاطبان برنامه های 
خود شهرت دارند،روز پنج شنبه افشاگری مستدل کیهان را شرم آور توصیف کرد 

تا به گمان خود یک وطن فروش سینمای آبگوشتی را تبرئه کند.
»انجمن ایرانیان کانادا« چندی پیش بدلیل تجاوز گروه ســازنده »بفرمایید 
شــام« به یکی از زنان شــوهر دار شــرکت کننده در این برنامه ، از این تلویزیون 

شکایت کرده است.
متأســفانه برخی از نشــریات و افراد در داخل کشور هم از وثوقی این عنصر 

فاسد و وطن فروش و ساواکی حمایت کرده بودند.

از طریق گوگل مپ امکان پذیر شد
معرفی حرم های مطهر

 شهدای گمنام کشور روی نقشه جغرافیایی
به همــت مدیریت حرم های شــهدای گمنــام کمیته 
جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح، دسترسی 
به حرم های مطهر شــهدای گمنام سراسر کشور از طریق 

گوگل مپ امکان پذیر شد.
به گزارش تســنیم، این اقدام با هدف اطلاع مردم شــهیدپرور ایران 
اســلامی و همچنین ایرانگردان و جهانگــردان از نزدیک ترین حرم های 
شهدای گمنام محل زندگی انجام شد. با این اقدام مردم حین سفرهای 
خود می توانند به راحتی در برنامه های ســفر خود، زیارت حرم های 
مطهر شــهدای گمنام را قرار دهنــد. در حال حاضر نقاط به صورت 
روزانه در حال به  روز رسانی است و در صورتی که حرم مطهر شهدای 
گمنام در شــهری درج نشــده بود، می توانند از طریق کانال خبری 
معراج شــهدا )tafahoseshohada@( مختصــات را اعلام کنند تا 
در اســرع وقت به روز شود. دسترسی به این حرم ها ازطریق آدرس های

  http://yon.ir/harameyar,http://yon.ir/bineshani,http://yon.ir/gomnami
و http://yon.ir/asemaniha امکان پذیر است.

در حمله تروریستی داعش

4 تکنیسین ایرانی در کرکوک به شهادت رسیدند

دبیرکل مجمع بیداری اســامی در دیدار با 
رئیس جمهور عراق بر لزوم بازسازی موصل پس از 
آزادسازی تاکید کرد و از تصمیم آمریکایی ها برای 

انتقال موقت داعشی ها به سوریه گفت.
علی اکبر ولایتی دبیرکل مجمع بیداری اسلامی که 
برای شــرکت در نهمین نشست مجمع بیداری اسلامی 
به عراق سفر کرده است، روز پنجشنبه )29 مهر( با فؤاد 

معصوم رئیس جمهور عراق دیدار کرد.
ولایتی در این دیدار متذکر شد: بازسازی عراق بعد 
از آزادسازی موصل مطلب مهمی است، اما نباید از مکر 
آمریکایی ها غافل شد، شنیده شده آمریکایی ها به دنبال 
انتقال موقت نیروهای داعشی به سوریه هستند تا هر وقت 

فرصت یابند مجددا آنها را به عراق بازگردانند.
وی با بیان اینکه اهمیت موصل برای عراق کمتر از 
حلب برای سوریه نیست، افزود: ما از اخبار بشارت دهنده 
پیروزی های آینده خوشحال می شویم. تقارن این پیروزی 
برای این دو ملت بشــارت دهنده این است که دو کشور 
دوســت همزمان در حال رسیدن به پیروزی های نهایی 

هستند.
رئیس جمهــور عراق نیز در این دیــدار گفت: تنها 
کشوری که خطر و اهمیت این گروه ها را درست تشخیص 
داد و حمایت کرد ایران بود. موضع جمهوری اســلامی 
ایران و کمک های لجســتیکی و غیــره را که به ما کرد 

فراموش نمی کنیم.
فواد معصوم افــزود: در حالی که ما هم اکنون برای 
آزادســازی موصل می جنگیم باید به فکر مرحله پس از 
داعش باشیم، به همین جهت امیدواریم ایران نقش خود 
را در بازسازی مناطق تخریب  شده توسط داعش ایفا کند.
رئیس جمهور عراق ادامه داد: شرایط مالی و اقتصادی 
ما با دشواری هایی روبه روست اما امیدواریم دستاوردهای 
اقتصادی زیادی پس از پایان بخشیدن به مشکل ناشی از 
حضور داعش داشته باشیم، به ویژه که بتوانیم از تجربه های 

ایران در عدم اتکای کامل به نفت و گاز استفاده کنیم.
علی اکبر ولایتی تاکید کرد: بدون شــک اتحاد میان 
گروه هــای مختلف عــراق اعم از کردها، اهل ســنت و 
ترکمان ها موجب جلوگیری از بازگشت چنین موضوعی 
خواهد شد. اینکه می شنویم پیشمرگ ها مثل سایر مردم 
کنار آنها علیه داعش برای آزادسازی موصل می جنگند 

خبر خوبی است؛ خیلی ها از اتحاد مردم عراق ناامید بودند.
ولایتی گفت: بعضی از کشورهای منطقه و برخی از 
رهبران شرط بندی کرده بودند جمعیت کردی از کشور 
عراق جدا می شود اما سفر اخیر آقای بارزانی به بغداد و 
اخطار جدی همه ارکان دولت عراق اعم از نخست وزیر، 
رئیس مجلس و جناب عالی و ســایر مسئولان به ترکیه 

ولایتی در دیدار با رئیس جمهور عراق:

نباید از مکر آمریکایی ها پس از آزادسازی موصل غافل بود
مبنی بر اینکه حق نــدارد دخالتی کند و باید نیروهای 

خود را از عراق خارج کند خوشحال کننده بود.
مشــاور مقام معظم رهبــری در ادامه گفت: زمانی 
رئیس ســتاد ارتش آمریکا گفته بود عراق باید به ســه 
کشــور تقسیم شود. الحمدلله خواب شیطانی آنها تعبیر 
نشــد و نخواهد شد و امروز شاهد وحدت تمامی اقشار و 

طیف ها در عراق هستیم.
رئیس جمهور عراق در ادامه این دیدار گفت: شــکی 
نیســت داعش چه در عراق و چه در کشــور دیگر خطر 
بزرگی است، این به معنی آن است که حتی اگر آنها را به 
کشور دیگری نیز منتقل کنند خطر آن برای عراق باقی 
می ماند، همچنین اگر در سوریه داعش باقی بماند خطر 
داعش برای عراق و منطقه باقی است. عراق ویژگی هایی 
دارد و ســوریه هم ویژگی هایی و بر اساس این ویژگی ها 

می توان همکاری های متقابلی انجام داد.
وی با بیان اینکه داعش در هر کجای جهان که باشد 
برای دنیا تهدید محسوب می شود، گفت: بنابراین ضروری 
است ایران، عراق و سوریه برای مقابله با خطر داعش متحد 

شده و مبارزه کنند.
فواد معصوم با تأکید بر ســخنان ولایتی ادامه داد: 
داعشی که الآن وجود دارد با داعش اولیه متفاوت است، 
در ابتدا افراد کوتاه بین می گفتند داعش فقط علیه شیعیان 
فعالیت خواهد کرد اما کاری که در عراق کردند هم علیه 
ایزدی ها و هم علیه مســیحیان بود. آنها اخیرا علیه اهل 
ســنت هم اقدام کردند لذا بــرای همین بود که مواضع 
علیه داعش در عراق یکپارچه شد و اختلاف نظری وجود 
نداشت، جهان هم متوجه شد که داعش چه  اندازه برای 

کل دنیا خطرناک است.
به گزارش تسنیم، رئیس جمهور عراق در پایان این 
دیدار گفت: آمدن داعش به عراق باعث اتحاد بی ســابقه 
پیشــمرگ ها و ارتش عراق شــد که این پدیده نوین و 

نقطه مثبتی است.


